ciam vero unutn curtile est quod Arbrannus tenet, et reddit viril Jena-

1 Vox unum duplicatur incaute:"	 -

75.
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rios in carne, aut valente, et VT panes, et vini In sextarios, et eminam

cibariæ. Homisimus auteur unum curtile pertinens ad tria superiors

curtilia, quod Costantinus presbiter excolit, quod reddit in servicium

denarios carnis, et nii panes, et vini unum sextarium, et cibarie

unum cartale, et in monte Piulerio unus curtilis, quern Andreas Pel-

liciarius tenet : reddit servicium mi denarios de carne, et quatuor

panes, vinique duos sextarios, et unum cartale cibaria.

56.

LXXX. CART:1 ADALBURNI.

Sept. 99o. Sacrosancte æcclesiæ que est constructa in insula que Athanacus

vocatur, et in honore Sancti Martini dicata, ubi domnus Asterius

abba preesse videtur. Ego quidem Adalburnus, venditor, vendo jam-

dictæ æcclesiæ aliquid de res meas proprias : qui stint ipse res site in

pago Lugdunense, in agro Monte Auriacense, in villa que dicitur

Braxiaco, in loco que nuncupatur 	 • hoc sunt petiole n de

terra arabile , sicut inter nos placuit adque I convenu pro solidos i.n S.

qui terminat t petiola a mane rivulum percurrente, a medio die terra

Sancti Martini, a sero terra Sancti Petri, a circio rivulum percurrente.

Terminat alia petiola a mane via publica, ad medio die terra Sancti

Petri, a sero similiter, a circio terra Sancti Martini. Infra istas termi-

naciones totum ad integrum vendo jam dicte æcclesie , ut faciant mo-

nachi ibidem Deo servientibus ab ac die et deinceps quicquid facere

voluerint, id est habendi, vendendi, perdonandi seu liceat commu-

tandi. Si quis vero, si ego ipse aut ullus homo, aut ullus ex eredibus

meis, qui contra hanc vendicionem aliquam calumniam inferre vo-

Merit, nullatenus vinclicet, sed componat auri libra i, et in antea firma

et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Adalburni, qui

hanc vendicione fieri et firmare rogavit. S. Silvestri. S. Duranni.

S. Constancii. Data per manum Benemari, indigni sacerdotis et mo-

nachi, mense Septembro, anno L Conradi regis.

Pro atque.	 Pro et semi, vel-pro scilicet, vet pro verbo solidis iterato incaute.
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57.

LXXXI. CALTA DE CASLECH.

Sacrosancte Dei aecclesiæ que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini -dicata, ubi domnus Arnulfus

abbas prçesse videtur. Ego, in Dei nomine, Girbaldus, pro sepultura

fratris mei Folcradi et pro sepultura mea, dono Deo et Sancto Martino

et monachis Athanacensibus unum campu.rn de terra arabile; que

terra sita est in pago Lugdunense, in agro Monte Aureacense, in villa

de Caslech, et terminatur his terminis : a mane, et a media die, et

a circio via publica, a sero de ipsa hreditate. Infra hos fines véi ter-

minationes, predictas res dono Deo et. Sancto Martino prgdictam ter-

ram pro me et fratre meo, ea ratione ut medietatem terre pro se-

pultura fratris mei m[odo] I reddam, alteram medietatem quamdiu

vixero teneam. Post meunl vero discessum monaclii sine tilla mora re-

cipiant, sicque hoc firmum et stabile ab bine et deinceps. S, Girbaldi,

qui hoc donum fecit et firmavit. S. Aygonis. S. Petri. S. Bernardi.

S. Rotgardis. S. Vuandalberge. Data .manu Gausmari, indigni sacer-

dotis et monachi, anno xx, regnante Rodulfo rege.

58.

LXXXII. [CALTA COSTANTINI PRESBYTERI.,

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana-

eus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abbas preesse . videtur, Ego, in Dei nomine, Costantinus presbiter,

dono Deo et Sancto Martino et monachis Athanacensibus meam par-

terre de bosco, que est in villa Maienciaco, quantum me legibus adve-

nire debet, usque in exquisituin, vel in adquirendum, toturn dono
Deo et Sancto Martino; et terminatur ex omni parte de ipsa hereditate

et terra Sancti Martini. , Infra hos fines vel terminationes, predictas res

dono Deo et Sancto Martino pro remedium anime mee. Si quis vero

1 Vox incerta in codice est : littera m legitur sofa, cui superponenda erat arctationis
nota.

1017,

4 Mai. ]022.
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qui contra hanc donationem aliqui dixerit, non valeat, set sit habi-

tacio ejus cum Datan et Abiron, et cum Juda traditore. S. Costantini

presbiteri, qui banc donationem jussit fieri, et firmare in presente

rogavit. S. Ranulfi. S. Petri. S. Costantini pueri. S. Otelmi. Data per

manum Romani, indigni sacerdoti, feria vi, uu nonas Maii, anno

xxvIIu, regnante Rodulfo rege in Gallia feliciter.

59.

LXXXIII. [GARTA BENEDICTI ET FILIORUBI EJUS.

Mart. 101 5. Sacrosancte Dei æcclesia que est constructa in insula que Atha-

nacus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnul-

fus abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Benedictus et fui mei

his nominibus fEribertus et Golia, donalnus omnipotenti Deo et

Sancto Martino medietatem unius molendinarii et omnem medieta-

tem edificii quod ihi ædificari potuerit, et duas cartalatas de terra

arabili, que terminant a mane via publica, a medio die de ipsa hæ-

reditate, a sero rivulo volvente, a cyrcio 	  Infra hos fines

vel terminaciones predictum molendinarium cum terra arabili dono

Deo et Sancto Martino, ea racione ut ab bac die et deincéps faciant

quicquid facere voluerint, et in antea hæc donacio firma permaneat,

cum stipulacione subnixa. S. Benedicti et filü sui Æriberti et filie

Goiim, qui donacionem istam fecerunt et firmari rogaverulit. S. Gi-

raidi. S. Rayne, uxoris ejus. Gausbertus monachus banc cartulam

scripsit sub die Veneris, in mense Martio, Rodulfo rege regnante

anno xxii.

60.

LXXXIIII. [CARTA DROGBERTI ET UXORIS EJUS ROTHLENDIS.]

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Raynaldus

abba preesse videtur. Ego quidem, in Dei nomine, Drogbertus et

uxor mea, nomine Rothlendis, venditores, vendimus nos vobis, sci-

licet Beato Martino et monachis ibidem Christo militantibus, campum

Jan. 1000.
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unum de terra arabili pro solidos aI ; qui campus situs est in- pago

Lugdunense, in agro Monte Auriacense, in villa que vocatur Brua-

lias, et terminai a mane, et a medio die, et a sero, et a circio terra

ipsius Sancti Martini Aihanacensis. Infra hos fines vei terminationes

predictum campum vobis vendo, trasfundo pro solidos ii, sicut su-

pra dictum est, ut ab bac die et deinceps faciatis quicquid facere vo-

lueritis, id est habendi, donandi, vendendi seu liceat commutandi.

Si quis vero contra hanc vendicionem aliquam calumpniam inferre

voluerit, nullatenus evindicet quod repetit, sed componat cui litem

intulerit, auri uncias rr, et in antea hec vendicionis cartula firma per-

maneat, cum stipulatione subnixa. S. Drogherti ' et uxoris sue I'ioth-

lendis, qui vendicionis hujus cartulam fieri et. firrnari in presenti

rogaverunt. S. Arnulfi. S. Costantini. S. Duranni: S. Barnuini. S. Az-

zoni. S. Othberti. S. Sufisie. Data manu Gauberti, indigni sacerdotis

et monachi, in mense Januario, feria v, anno VII, regnante Rodulfo

rege feliciter.

61.

LXXXV. NOTICIA EST QUE FUIT FACTA ROLANNI ET UXOR SUA RAINGART.

Ego Grimaidus et mulier sua Ermingart, inpignoramus vobis de 1000 circa.

res proprias nostras qui sunt sitas in pago Lugdunensi, in agro Monte

Auriacense, in villa que dicitur Monte Lisinnio, hoc est terra arabile

et pratis; inpignoro vobis pro solidos v; [terminatur] ex omni parte

de ipsa hareditate. Tantum tenet Rollannus istam caucionem usque

persolutum sit ipsa petunia. S. Grimaldi. S. Odierio. S. Oddo.

62.

LXXXVI. {CARTA GAUTZOLDI ET HELDESENDIS.]

Domino fratribus Vuarengaudo et uxore ejus Raimborge, Ego, in

Dei nomine, Gautzoldus [et uxor] mea Heldesendis inpignoramus

vobis algia una de vinea qui est sita in pago Lugdunensi; in agro

Monte Auriacensi, in villa Calmillis; et terminat a mane terra Sancti

Stephani, a medio die via publica, a sero terra Sancti Stephani, a

loon circa.
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circio terra de ipsa hereditate. Infra istas terminaciones ipsam algiam

vobis inpignoramus pro solidos vi infra annos Iit; eo tenore ut dun-)

expleti füerint, si ipsos solidos vobis reddimus, ipsam vineam reci-

piamus, etsi non pro ipso conventu stet; quod fieri minime credi-

mus, si nos aut hullus homo hanc cautionem infrangere voluerit, auri

uncia una componat, et in antea firma et stabilis permaneat cum sti-

pulatione subnixa. S. Gautzaldo. S. Heldesende, qui fieri et firmare

rogaverunt. S. Teodoino. S. Ansberto. S. Martino. S. Cristiane que

consentit. S. Giroino. S. Ainoldo.

Oct. 997.

63.

r.xXXVII. CARTA NOTARDI CA[NO1NICI SANCTI STEPHAN

 Dei æcclesiæ que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Raynaldus

abba preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Notardus, canonicus Sancti

Stephani proto martyris, pro rernedio anime mee, et pro remedio

omnium parentum meorum, cedo jam dicte æcclesie et monachis

inibi Christo militantibus aliquid ex rebus meis que mihi jure he-

reditario a parentibus devenerunt sive etiam que ex conquisto adqui-

: hoc est terra arabilis et silva, et sunt ipse res site in pago Lug-

dunense, in agro Monte Auriacense, in locis que his norninibus

nuncupa[n]tur : hoc est ir. Vedrerias et in Bruillia, cum silva supra

nominata, et in Arfolia, quicquid visus sum habere vel possidere in

supradictis locis, ex paterno vel ex materno, sive ex conquisto, to-

turn ex integro dono Sancto Martino et monachis supranominatis, ut

ab hac die, in Dei nomine, liberam et firmissimam abeant potesta-

tern, et faciant ex ipsis rebus quicquid facere voluerint, id est ha-

bendi, vendendi, donandi, seu liceat commutandi. Si quis vero contra

hanc benivolam donationem aliquam calumpniam inferre temptave-

rit, nullatenus evindicet quod repetit, sed componat cui litem intu-

lerit auri libras IIIi, et in antea hec conscriptio donationis firma et

1 Vide chart. 66.
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st.a.bilis permaneat; cum stipulatione subnixa. S. Notardi canonici , qui .

donationem. istam fieri et firmari in presenti rogavit. S. Pontionis.

S. Arnulfi. S. Ariperti sacerdotis. S. Rotberti sacerçiotis. S. Fredoldi

canonici. S. Ebrardi l . S. Costancii. Data manu Gausberti, indigni

levite -et monacbi, mense Octobris; die Veneris, regnante Rodulfo,

rege .Iurensiûxn, anno mi.

64.

LXXXVIII. CONQUISTUS GIRINI ,  DE TERRA SILVAGNEA.

Domno fratri Girini et.-uxori sue nomine Nonia, emtores, Nos qui- i 000 circa.

dem, in Dei .nominè; Rotbertus et.Aymo et Ingelbertus, venditores,

vendimus vobis curtilos, et campis, et silvis, et salicetis. Qui sunt ipse

res site in pago Lugdunensi, in agro Monte Auriacense, in villa qui

vocatur Selvinaci; qui terminant ipse rés a mane terra Bernardi, a

medio die terra Sancti Pauli, a sero similiter, a circio similiter et via

publica. Infra hos fines et terminos, predictas res vobis vendimus, et

accepimus de vos precium 2, sicut inter nos placuit atque convenit, in

argent() soldos xvi, et nos in pro ipsa precia 3 res denominates de nostro

jure et dominacionem in vestram revoco potestatem, ad faciendum

quicquid facere volueritis, id est habendi, vendendi, seu liceat corn-

mutandi. Si quis vero; quod minime credimus, si nos ipsi aut ullus

de eredibus nostris qui contra banc vendicionem aliquam calumniam

inferre voluerit, nullatenus vindicet, sed componat illis [quibus litem

intulerit] auri libras u, et in antea vendicio ista firma permaneat, cum

stipulatione subnixa. S. Rotberti, Aimoni, Ingelbert; qui vendicione

ista fieri et firmare rogaverunt.

65.

LXXXVIIII. [CARTA MARTINI ET ADALTRUDIS.]

Domino fratri Sanson et uxor sua Revica, Ego Martinus et uxor Ante 993.
mea Adaltrudi, nos vendimus vobis una algia de vinea; et est sita in

Hic vocem canonici delevit amanuensis. —' Cod. rciû. — 3 Cod. pcia. Forte tegen-
dum est pecunia. Item in ch. 11 7 posterius.

76
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pago Lugdunensi, in agro Monte Aureocense, in loco qui dicitur V i
-triaco; terminat, a mane terra. Sancti Stephani, a medio die terra de

ipsa hereditate, a sero terra Sancti Stephani et terra Ebreorum, a

circio terra Ebreorum et de ipsa hereditate. Infra hos fines vel termi-

naciones vobis vendimus pro solidos xitit, tradimus atque tran.sfu un-

dimus. Post hodiernum diem, licentiam habeatis ad faciendi quicquid

facere volueritis : hoc est habendi, vendendi, seu liceat commutandi.

Ego Martinus et uxor mea Adaltrudis, qui hanc incartacionem fieri

et firmare ante presenciam cunctis homi.nibus rogaverunt. S. Briconi.

S. Usanna et fui eorum. Sig. alia Usanna. S. Lugduni. S. Dominico.

Sig. Joahnno. S. alio Jhoanno. Ego Desiderius sacerdotis scripsi et

datavi die Veneris, regnante Gonrado rege.

66.

XC I . CARTA _ NOTARllI.

Oct. i 000. Sacrosancte Dei æcclesie que est constructa in insola que Atha-

nacus vocatur, et in honore sancti Martini dicata , ubi domnus Ray-

naldns abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Notardus, cano-

nicus Sancti Stephani ., pro remedio anime rnee omniumque parentum

meorum, cedo jamdicte æcclesie monachisque ejusdem loci aliquit

ex rebus meis que mihi jure hereditario a parentibus advenerunt,

sive etiam que ex conqüisto adquisivi : hoc est terra arabilis cum

si.lvis; que res site sunt in pago Lugdunensi, in agro Monte Auria-

censi; et in his lotis, hoc est in [Vedrerias, est terra ar'abili], cum sil-

vula; que res his concluduntur terminis : a mane terra Sancti Romani,

a media die terra Sancti Romani et sagnia Vuinerii atque rivulus sic-

cans, a sero terra hereditariorum de Scùlgliaco 2 , a circio terra Sancti

Justi, et ad prefatos hereditarios. Et in alio loco, in Bruialia, est

terra arabilis cum silva; que res terminate sunt his terminis : a mane

molaris finalis et silva Sancti Martini insule Barbarensis, a media die

Hanc chartam partira edidit Menes-	 supra, n. 63, transcripto; illud repetit,

trier, Hist. consul. de Lyon, pr. p. vit,	 ut videtur.

col. 2. .Admodum similis est instrumento	 Cod. desculgliaco.
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terra Sancti Justi, a sero et a circio terra Sancti Martini Athanacen-

sis, et est juxta prescriptam silvam campus unus, quem dono Asterio,

ea Lenore ut quamdiu vixerit euni teneat. Post suum discessum, ad

Sanctum Martinum de Athanaco veniat. Est et in alio loco, in Arfo-

lia, terra arabilis cum silvula que ab his cingitur terminis : a mane

terra comitalis et terra Freoldi, a media die via publica, eta sero

similiter, a circio finalis molaris. Infra hos fines vel terminaciones,

sive etiarn in supradictis lotis, -quicquid visas sum habere vel possi-

dere, totum ad integrum usque in exquisitum dono Deo et Sancto

Martino Athanacensis rectoribusque ipsius loci, ea scilicet racione ut

ab bac die in potestate monachorum sit facere de his rebus quicquid

eis placuerit, id est habeant potestatem tenendi, donandi, vendendi,

seu liceat coinmutandi. Si quis vero contra banc benivolam donatio-

nem quippiam calumpnie, inferre temptaverit, nlillatenus evindicet

quod repetit, set persolvat illis quibus litem intuierit auri libras viii,

et in antea bec donatio firma et stabilis permaneat, cum stipulacione

subnixa. S. Nothardi canonici, qui donacionem banc fecit et firmari
rogavit. Sig.' Pontionis. S. Arnilfi. S. Ariperti sacerdotis. S. Rod-

berti .presbiteri. S. Fredoldi canonici. S. Ebrardi. S. Costancii. Data
manu Gausberti, indigni levite et monachi, mense Octobri,'d.ie Ve-
neris, regnante Radulfo, rege Jurensium, anno vIi.

67.

XCI. [CARTA FRANBERG.E.]

Sacr.osancte Dei æcclesie que est constructa in insula que Athana- i o  circa.

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ûbi frater Arnulfus
affore 1 habet sub regimine domni Burchardi- archipresulis. Ego, in
Dei nomine, Franberga dono Deo et Sancto Martino ac monachis

algias rr vinee, que sunt site in pago Lugdunensi, in agro Monte Au-

reacensi, in villa Calciensi, et terminatur a mane terra Sancti Ste-

phani, a media die terra Sancti Pauli, a sero terra Sancti Stephani,

' Pro affare? Vide Cangii Glossarium, verbo A lfare.

76.
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a circio terra Sancti Justi. Infra hos fines vel terminationes dono

Sanct.o Martino et monachis prefataln rem, ea ratione ut quamdiu

vixerim teneam, reddamquc in vestitura mi sextarios vini ac duos fru-

menti.. Post meàm mortem in potestate monachorum [veniat, ca ra-

tione] ut Radulfus senior meus particeps sit [helernosinçarie,] et habeat
sepulturam cum parte sui census, sitque hoc donum firmum ac incon-

vulsum ab hinc et deinceps. S. Franberge, que hoc donum fecit.

S. Radulfi, viri sui. S. Duranni. S. Raimburge. S. Adraldi. S. Rot-

berti. Sig. Costancii. S. Landoini.

68.
XCII. CONQUISTUS BENAI4ARI.

Jun. 9 76P Dilecto in Christo fratri nomine Benæmari sacerdoti, emptori.

Ego quidam, in Dei nomine, Rimigius sacerdos, venditor, vendo

tibi vineam sitam in pago Lugdunensi, in agro Monte Aureocensi, in

villa Darciliaco, in loco qui dicitur Paciangas, et terminat a mane

terra Sancte Marie, a medio die terra Sancti Stephani, a sero terra

Ermingerane, a circio terra Sancti Andree. Infra hos fines vel termi-

nos, sicut de Ariau et uxore sua Petronilla adquisivi, tibi vendo pro

solid. iii, ut facias ah hac die et deinceps quicquid volueris. Si quis

vero contra hanc cartam aliquam calumpniam inferre voluerit, nulla-
tenus vindicet, set inferat cui litem intulerit tantum et aliud tantum

quantum predicte res eo tempore emeliorate valuerint, et in antea

firma et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. Sig. Remigii

presbiteri, qui banc cartam fieri et firmare rogavit._. Sig. Flodaldi.

S. Folcardi. Sig. Teutardi sacerdotis. Datum feria it, mense Junio,

anno xxxvi, regnante Chonrado rege.

69.

XC1I1. CARTA GRIIIALDI.

1001. In Christi nomine, Ego Raynaldus, humilis Athanacensium abbas,

et cuncta congregatio ejusdem loci, notule esse volumus omnibus

tam presentibus quam futuris qualiter quidam homo Grimaldus no-
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mine, nostram advenit presenciam, proclamans se de quadam por-

tione terre que ad villam Broialiam pertinet, quam nos tenemus, in

qua ipse hahere se rationem dicebat. Nobis vero respondentibus non

ita esse ut ipse dicebat, noluit crederé nobis quoad usque fecimus ei

et cunctis heredibus ipsius sacramentum cum testibus, et ostendimus

injustam querelam il3orurn. Ast ubi ipse Grimaldus cognovit se in-

juste contristatos fuisse monachos, et injuste tenuisse hereditatem

ipsorum necnon hereditatem- Sancti Martini, ut peccatum hujus in

justicie Deus ei dimiteret, d.edit Sancto Martino rectoribus[gi.Ie] ejus-

dem æcclesie rr sextariadas Lugdunenses de terra arabili. Est autern

ipsa terra sita in pago Lugdunensi, in agro Monte Auriacense, et in

fine de villa Manciaco, et terminat ipsa terra a mane via publica, a

media die et a sero terra. Sancti Stephani, a circio de ipsa heredi-

tate. Hanc autem scriptionem curtile hujusque de prefata vuirpicione

facta est, ipse Grimaldus precepit fieri et ipse uxorque èjus nlanibus

suis firmaverunt, necnon testibus adduxerunt qui eam firmarent,

quorum nomina hæc sunt : Grimaldus et- uxor ejus nomine Ermen-

gardis. S. Beraldi, et Beraldi sacerdotis. Nos vero rectores hujus æc-

clesim dedimus supradicto Gr.imaldo; pro bona voluntate, et Ut me-

lius faceret in antea rectoribus nostris, aliquid rerum nostrarum,

vg soldos videlicet de denariis. Indiculum hoc exaratum est-.manu.

Arnulfi, indigni monachi, anno viii, regnante Radulfo rege.

70.

XCIIII. CARTA ADCILINI.

Sacrosancte Dei æcclesie que est constructa in insula que Athana- - loll circa.

cus vocatur, et in honore saneti Martini dicata, ubi frater Arnulfus

abbas preesse videtur. Ego Adeilinus, pro remedio anime mee, dono

Sancto Martino et monachis silvulam unam que est sita in pago Lug-
dunensi', in agio Monte Aureocensi, in loco qui vocatur Filis Volp,

et terminator a mane, a mendie et a sero terra Sancti Stephani, a

circio terra infantum Eymini. Infra hos fines vel terminaciones preli-

batam silvam dono Sancto Martino et monachis de Athanaco , ea ra-
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1032 circa.

cione ut- ah hac die in jure monachorum sit facere quicquid eis pla-

cuerit. Sitque hoc donum ah hinc et deinceps firmum et stabile in-

convulse. S. Adcilini, qui hoc donum fecit et firmavit. Sig. Bosonis.

S. Agmoini. S. Arulfi. S. Bertelmi. Sig. Costantini presbiteri. Hoc

indiculum doni - exaratum est manibus fratris Arnulfi, die - Jovis, in
• idus .Maii, régnante Radulfo, rege Jurensiurn.

71.

h.CV. [CAIiTA ARBRANNI ET GOLLE.]

Sacrosanctç æcclesie que est constructa in insula que Athanacus

vocatur, et in honore  sancti Martini dicata, ubi domnus Geraldus

abba preesse videtrir. Ego, in Dei nomine, Arbrannus et uxor mea

Golia donamus prçfate æcclesie almi Martini et ecclesiç Sancti Petri

que est dicata in loco quod vocàtur Casetum aliquid. ex rebus nostris,

videlicet unum campum de terra arabili ; sunt auteur ipse res site in
pago Lugdunense, in agro Monte Aureacense, in villa de Brulliaco,

et terminal ipsa terra a medio die terra Sancti Martini, et a circio

terra Sancti Stephani, et nos donamus totum ad integrum ad prçfatis

locis et monachis inibi Deo militantibus, usque in exquisitum; ea

racione ut ab hac die et deinceps abeant supra dicti monachi licenciarn

quicquid voluerint fecere. Si quis vero contra hanc benivolam dona-

tionem aliquam calumpniam generare presumpserit, sit particeps

cum Datan et Abiron, et insuper componat quibus litem intulerit tan-

tum et aliud tantum quantum ipse res eo temporç moliorate value-

rint. Sig. Arbranni et uxoris sue Golia, qui hanc cartam fecerunt [et]

fieri rogaverunt. S. Rollanni. Sig. Costantini.

72.

XCV"I. KARTA ROTBALDI.

Ante 993. Sacrosanctç Dei æcclesie que est constructa in insula que Athana-

eus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Durannus

abbas preesse videtur. Ego quidem Rotbaldus et uxor mea nomine

Ginbergia cedimus jam dicte æcclesie aliquid ex rebus nostris. Hoc est
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curtilem unum, cum vinea, et mansione, et orto, et vircaria, et silva,

et terra arabili, et quicquid in Silvaniaco Villa visi sumu.s habere; et

in alio IQco qui vocatur Brugalias, quicquid visi sibmus habere; et in

alio loco qui nuncupatur Vedrerias, similiter quicquid visi stunt's ha-

here. Sunt auteur ipse rés site in pago Lugdunense, in agro Monte

Auriacense, in supra dictis lotis sicut supra scriptùm est, donamus

prefate æcclesie pro an marum nostrarum remedio vei parentum nos-

troruni et pro loco sepulture nostre, ea videlicet ratione ut quandiu

vixerimus, usum et fructuni iode percipiamus, annisque singulis ses-

tarios nu inter panem et vinum monachis prescripts æcclesie in ves-

tituram persolvamùs, et quisquis ex nobis duobus primais obierit,

unam medietatem predicti monachi ex supra scriptis rebus recipiant.

Post amborum quoque discessii, sine ulla tarditate, totum ad inte-

grum teneant et possideant, et faciant quicquid ex eis elegerint, juste

faciendi. Si quis vero contra banc benivolam donationem aliquarn ca-

lumpniam generare presumpserit, nullatenus vindicet, sed iram Dei

incurrat, et componat quibus litem intulerit auri libras duas, et in

antea bec donacio firma et stabilis permaneat cum- stipulatione sub-

nixa. S. Rotbaldi et uxoris sue Ginbergie, qui, donatione ista •fieri

et firmare in presenti rogaverunt. Sig. Gotafredi: Sig. Otgerii. Sig.

Rostagni. Sig. Ragiinundi. Sig. Odonis. Data per manu Rodulfi

mnonachi, feria vI, nonas Septembris, regnante Chuonrado rege in
Gallia.

73.

%CVII. CARTA OTBERTI, DE DARZILLIACO.

Sacrosancte Dei æcclesie que est constructa in insula que Athana-

eus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Geraldus

abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Otbertus, pro remedio

anime mee omniumque parentum meorum, cedo jam dicte æcclesie

et monachis ibidem Deo servientibus, aliquid ex rebus meis : hoc
est algia una de vinea in pago Lugdunense, in agro Monte Aurea-

cerise, in villa Darzilliaco, et terminatur a mane terra Sancti Martini,

g Bec. 1023.
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a medic) die de ipsa hereditate, ad sero via publica, a circio terra

Sancti Martini. Infra hos fines et terminationes, dono Deo et Sancto

Martino de. Athanaco et supra dicte æcclesie fratribus, ea verq ratione

ut ab hac die et deinceps in potestate sit monachorum, et faciant mo-
nachi quicquid eis placuerit. Si quis vero qui contra hânc cartam ali-

quam calumpniam inferre temptaverit, nullatenus evindicet quod re-

petit, sed Tram Dei omnipotentis incurrat maledictioni perpetue, et

componat insuper qùibus litem intulerit auri libras tier; hec donatio

firma et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. S. Otberti, qui

banc donationis cartam jussit et firmare rogavit. Sig. Raynaldi. Sig.

Girberga. S. Adalberti. Sig. Airbaldi. S. Aymoni pueri. Data manu

Romani,. indigni sacerdotis. et monachi, v idus Decembris, feria u,

annos xxx, regnante Rodulfo rege in Gallia 1.

74.

XCVIII. CARTA RANNULTI.

ioo8? Sacrosancte Dei æcclesie que est constructa in insula que Athana-

cus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Ranulfus et uxor mea

Agdeborz, et filius poster Ilio, donamus Deo ét Sancto Martino et

monachis ibidem Deo militantib.us, aliquid rerum nostrarum, vide-

licet curtilia duo, que sunt sita in pago Lugdunensi, in agro Monte

Aureacense, in villa que dicitur Cacelliacus, et unum curtilem majus.

Terminat a mane terra Sancti Stephani et Rodberti, a medio die

terra Vualdrade, a sero terra Sancti Stephani, a circio via publica; et

aliud curtile, cum vircaria, et prato, et saliceto; terminatur a mane
terra Ranulli, a medio die terra Agne, a sero [terra]] Sancti Pauli, a

circio (terra] Sancti Stephani. Et dopant tercium curtile de medio

planto quod fecit Antelmus presbiter in villa de Losanna; et termina-

tur a mane terra Sancti Stephani, a medio die rivulo Aselgo, a sero

' Hic occurrunt Iittera fflbecbetfr, qua-
rum insolitum coagmentum quam accu-
ratissime potui transcripsi. In ima parte

pagina ponitur enigma hoc, et chirogra-
phum archetypi forte est, quod nequive-
rat legere amanuensis.
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via publica; a circio terra Fulcherii. Infra hos fines vet terminatio-
nes ; donamus Deo et Sancto Martino ac monachis, pro remedio ani-

marum nostrarum omniumque parentum nostrorum, has predictas

res, ea scilicet ratione ut monachi teneant unum curtilè, cum vircaria,
et prato, et saliceto, et médietateni alterius çurtilis de Cacelliaco ab

bac die; alteram medietatem teneat Rannulfus et ûxor ejiis. Post

discessurn eorum omnia hec. sine ulla mora ad prelibatam Dei casam
perveniant, set . Ilio tantum teneat medium plantum de Losanna in

vita sua; post mortem ejus hâbeantqûe monachi potestatènl habendi,
vendendi, donandi, seu liceat commlitaüdi. Si quis vero contra hanc

benivoi.am donationem aliquarn calumpniam inferre voluerit, non

vendicet, set componat ei cui litern intulerit auri libras x, sitque' ex-

communicatus cum Dathan et Ahÿron, et cum perfidis Jùdeis, et cum

omnibus dampnatis in inferno, sitque hoc donum firmum et stabile

ab hac die et deinceps. Sigiium Rannulfi et uxoris sue Agdeborz, et

filü•eorum Ilionis, qui donationem istam fecerunt et iirmare rogam

verunt.. S. Antelmi presbiteri. S. Gerardi. S. -Fulcherü. S. Geraldi
presbiteri. S. Constant ini presbiteri. S. Eldeberti. S. Otgerü: S. Ai-
glerii. S. Gerardi. Data per manum Gausmari, indigni sacerdotis et

monachi, anno xv, regnante Roudulfo rege:

75.

XCVTIII. CARTA [AGNONIS] , DE CAPELL9. SA'NCTI SULPICII.-

Sacrosancte Dei æcclesie que est constructa in insula que Athana= 1020 circao

eus vocatur, et ha honore sancti Martini dicata, ubi domnus Arnulfus

abbas preesse videtur: Ego, in Dei noinine; Agno, pro remedio anime
'nee omniumque- parentum meorum, dono _supradicto Sancto Mar-
tino et monachis Atlianacensibus capellam Sancti Sulpicü et heredi-

tatem ejus, videlicet vineolam unam, cum vircaria, et unum prat-um,

et terram. arabilem, usque in èagiisitum; que res site sunt, in pago

Lugdunensi, in agro Monte Auriaçense.. As predictas res, scilicet ca-

pellaln de Sancto Sulpicio, et totam heréditatem Sancti Sulpitii; us-

que in exquisitum, dono Deo Sanctoque Martino, et monachis Atha-

77
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nacensibus, ea ratione ut ab hac die et deinceps in potestate monacho-

rum sit facere quicquid eis placuerit. Si quis vero contra hanc beni-

volam donationer=n calumpnie inferre temptaverit, nullatenus

evindicet quod repetit , sed componat auri libras xx, et insuper sit

excommunicatus ex parte om[n]ipotentis Dei, et cunr Datan et Abiron

habeat societatem, et in inferno sit sepul.tus cum divite quem Do-

minus in Evangeiio testatur. Et ut hæc scriptio firma sit, manu pro-

pria firmavi et firmari rogavit. S. Agnoni, qui hoc donum fecit. Ful-
cherius, indignus monachus, hanc cartam scripsit, in die Jovis,

mense Fébruario, xIlü kal:. Martii, regnante Rodulfo rege in Gallias.

76."

C. CARTA TEUTARDI.

Aug. 966. SacroSancta æcclesia hac venerabilis que est in[s]tructa in honore

beati Martini confessoris, inter duos fluvios Rodano et Segonna, in

loco ubi dicrtur Aynnaco, ubi domnus Amblardus harchiepiscopus

presul esse videtur, et Ayelbertus abba, Ego quidem Tyœtardus et

uxor mea nomine Lietgardis, consentiente seniore nostrorum Arnulfo,
propter, remedium anime mee vei pro sepultura corporis mei; dono

ad ipsius monasterio aliquid de rebus meis : hoc est algia una de vi-

nea, qui est sita in pago Lugdunensis, in agro Monte Auriacense, in

villa que dicitur Pauliniaco; terminat predicta algia a mane via pu-

blica, a medium die terra Sancti Girvacii, et beneficius A.rnulfo, a

sero terra Sancti Victori et terra Silvestri, a circio de ipsa hereditate.

Infra hos fines ve1 terminaciones prediçta vinea donamus ad ipsius

rnonasterio; ea vero ratione ut pro ipsa vinea conponatis ad meis demp-

toribus in , argent() solidos xx, et pro ipsam nominatam causam ipsam

vineam ad ipsius "æcclesie tradimus potestatem et dominationem ,

ad faciendum quicquid fratribus ipsius ecclesie facere voluerint, et

si nos ipsi au[t] talus homo sit de heredibus .nostris qui donatione

ista inferre aut inqùietare voluerit, non valeat vindicare quod petit,

sed componat tantum et aliud tantum quantum predicta algia eo tern-

pore meliorate valuèrint; et in antea héc •donatio ista firma perma-
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neat, cum stipulatione subnixa, Sig. Tietardus do cui elemosina da-

tur vel Arulfo subcessore suo qui consensit, vel ipsius uxori Lietgardi,
qui donationem istam fieri et firmare rogaverunt: Sig. Amoloni. Sig.

Aygoni. Sig. Adalelmo. S. Grimoldo. Sig. Tietberto. Data per manu

Odiloni Sancti Yermani presbiteri,. sub . die Sabbati, in mense Au-

gusti, anno xxvi, regnante Gondrado rege.

77.

CI: CARTA RADOLDI MONACHI.

Sacrosancte Dei ecclesie que est constructa in insula chue Athana-

eus vocatur, et in honore sancti Martini dicata, ubi domnus Durannus

abbas preesse videtur. Ego, in Dei nomine, Radoldus, et uxor mea

nomine Ingelberga, cedimus jam dicte ecclesie aliquid de res nostras

quas ex medio planto adquisivimus : hoc sunt petiole due de vinea;

et terminat una petiola a mane via publica, a medio die terra Sancti

Petri, a sero terra Sancti Stephani, a circio via publica;, alfa autem

terminat a mane terra Sancti Martini, a medio die et a sero terra

Sancti Pauli, a circio terra Sancti Stephani. Stint autem prescripts

res site in pago Lugdunense, in agro Floriacense, in villa Salvaniaco.

Sicut supra dictum est donamus prescripts ecclesie et monachis ibi-

dem Deo degentibus; ea tenore ut ab bac die liberam ac firmissimam

habeant potestatem quicquid juste elegerint faciendi. Si quis vero

contra banc benivolam donationem aliquam calumpn.iaru generare

presùmpserit, nullatenus vindicet, sed Tram Dei incurrat, et componat

quibus. litem intulerit tantum et abut tantum quantum predicte res

eo tempore emeliorate valuerint, et in antea bec donatio firma et

stabilis permanent, cum stipulatione subnixa. 'Sig. Radolcli, qui do-

natione ista fieri fecit. Sig. Ingelbergane, uxoris sue, qui consensit.

Sig. Johannis, filii eorum. Sig. Odrici. S. Girberti. S. Adalberti. Data

manu Radulfi, indigni sacerdotis . et ntonachi, die Sabbati, anno L,

regnante Gondrado regs.

77 •
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78.
CII. CARTA ELDOARDI.

coo circa. Indiçio cujusdam convenienciœ, quam Aldoardus et uxor sua Raina